Latine ſic ſonat.

Nos Maximilianus Dei gratia, Romanorum Rex ſemper Augustus, Vu-
ngarię, Dalmatię, Croatia Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundię, Bra-
bantia, Geldria, Comes Flandria, Tirolis: nuntiamus venerabili nobis
dilecto, deuoto Ottoni Abbatij Sancti Maximini ordinis S. Benedi-
cti iuxta Treuiros nostram gratiam & omne bonum. Venerabilis, dilecte, deuote,
Tradidimus, conſessimus ac præcipimus Reuerendo Ioanni Archiepiscopo
Treuiensi ſacri Romani Imperij per Galliam & Regnum Arelatense Archi-
cancellario dilecto noſtro nepoti & Electori eiusdemque ſuccelloribus Archi-
episcopis ibidem Treuiris, ut noſtro & noſtrorum ſuccellorum in ſacro Im-
perio & eiusdem Imperij nomine, & noſtral vice ac authoritate tibi & ſuccelloribus
Abbatibus S. Maximini, eiusdem Abbatiae Regalia, Feuda & temporalia à
ſacro Imperio mouentia tradant Vigore noſtrarum Regiarum deſuper expedi-
tarum litterarum, & idecito tibi mandamus Romanā Cæſareā authoritate le-
tiō præcipientes, ut ad prædicti noſtri nepotis Treuiensis petitionem tua &
tui Monasterij Regalia, feuda, temporalia ab ipſo, & noſtra, ac ſacri Imperij vice
in debita forma recipias, & ipſi noſtro ac ſuccellorum noſtrorum loco ſolitum
iuramentum præſtes, ut etiam tui ſuccellores ipſi & illius ſuccelloribus facere
obligati eſſe debebunt; neque in hoc contradices, aut te inobedientem exhibe-

beas.

beas, ne ea propter vltiori negotio sit opus, in quo seriam nostram intentio-
nem adimplebis. Datum Wormatiæ vltima die mensis Iulij post Christi Natiui-
tatem 1495. Regnorum nostrorum, Romani decimo, Vngariæ sexto, sic sub-
scriptum.

Ad mandatum Domini Regis proprium, quarum quidem atque aliarum:
Acum Bullis Regiis impendentibus nuper etiam à præfato Serenissimo
Domino nostro Rege Maximiliano, Reuerendissimo in Christo Patri &
Domino nostro Iohanni, moderno Archiepiscopo Treuirensi, sacri Romani
Imperii, Galliæ & Regni Arelat. Archicancellario, ac Principi Electori Illu-
strissimo, & suis successoribus concessarum desuper litterarum, quod scilicet
Treuit. Archiepiscopi pro tempore Abbatibus dicti mei Monasterii sua Rega-
lia, temporalia & feuda quæcunque à dicto sacro Imperio dependetia conce-
dere, de eisdem Abbates infeudare, & inuestire Imperatoris seu Regis nomine
& authoritate valeant in suis veris, integris, illæsis, non viatiis, neque aliqua in
parte suspectis originalibus, mihi ostensarum & lectarum, atque à me visarum,
& earundem vigore à præfato Reuerendissimo Domino meo requisitus, præ-
habitis multiplicibus, deliberatis & maturis tractatibus, quām incommodeum,
sumptuosum, graue & dispendiosum mihi ac successoribus & Monachis meis
foret, Romanorum Imperatorum, & Regum propterea Curias sequendo cer-
tis & expressis, scitu, Consilio, voluntate & assensu conuentus mei Dominum
meum Reuerendissimum Archiepiscopum iam fatum in persona propria ac-
cessi, ab eodem Regalia, temporalia, & feuda huiusmodi nomine & authoritate
supradiictis agnoui, recepi, iuraui, & cætera feci cum cæmoniis & solennitati-
bus debitibus & consuetis, vti in eiusdem Domini mei Reuerendissimi litteris
subinsertis mihi desuper traditis, pleniū continetur, vti etiam ego & successo-
res mei Abbates Monasterii Sancti Maximini à sæpefato Reuerendissimo Do-
mino meo, eiusque successoribus Archiepiscopis, & Ecclesia Treuirensi, quo-
ties iure aut consuetudine opus fuerit, ea agnoscere, recipere, iurare et cetera
facere debebimus, omnibus, mera, contradictione et exceptione postpositis,
Tenor verò iam memoratarum Reuerendissimi Domini mei Treuirensis, mi-
hi desuper traditarum litterarum sequitur talis.

Iohannes Deigratia sanctæ Treuirorum Ecclesiæ Archiepiscopus, sacri Ro-
mani Imperii, Galliæ, et Regni Arelatensis Archicancellarius ac Princeps
Elector, ad futuram rei memoriam, Vniuersis & singulis presentibus & fu-
turi notum facimus, quia inuictissimus Princeps Romanorum Rex semper Au-
gustus Maximilianus Dominus noster, nuper nobis & nostris Successoribus, vt
scilicet Archiepiscopi, pro tempore Abbatibus Monasterij Sancti Maximini
extra muros Ciuitatis nostræ Treuirensis ordinis Sancti Benedicti Regalia, tem-
poralia & feuda quæcunque sui Monasterij concedere, de que ijsdem Abbates
iplos infeudare & inuestire Imperatoris seu Regis nomine valeant, perpetuo
indulsit, vti in Regiis nobis & successoribus nostris desuper datis litteris, ac ex
eiusdem Domini Romanorum Regis ad modernum Abbatem Monasterij San-
cti Maximini nuper emissio desuper mandato claret, huiusmodi regiarum litte-
rarum & mandati vigore comparuit coram nobis in propriâ personâ Veneran-
dus & Religiosus nobis in Christo dilectus, deuotusque Otto modernus Abbas
supramemorati Monasterij Sancti Maximini (quod in signe sacri Romani Im-
perij membrum existit) humiliisque & instans petiit, quatenus sibi Regalia,
temporalia & feuda Monasterij sui, quæ ab eodem sacro Imperio sui Prædeces-
foris

sores Abbates, & ipse antehac habuissent, & tenuissent, habereque & tenere
debuissent, concedere, ipsumque de ijsdem infudare & inuestire dignaremur;
Nos itaque, recepto prius ab eodem Ottono Abbatе, & nobis præstito fidelita-
tis, subiectionis, & obedientiæ Iuramento debito, & consueto Regis nomine &
authoritate supramemoratis, eidem Abbatе Regalia, temporalia & feuda hu-
iusmodi concessimus, ipsumque de ijsdem infudauimus & inuestiuimus, ac
concedimus, & infudamus, ac inuestimus per præsentes, decernentes eiusdem
nomine & autoritate quæ sæpefatus Abbas in omnibus & singulis suis & Mo-
nasterij sui Oppidis, suburbis, vicis, pagis, Castris, Castellis, Curijs, Villis, Do-
miniis, territoriis & districtibus, etiam fluminibus & ripis, ac locis alijs (quæ ipse
Abbas diu sim & communiter habet aut possidet, seu habere & possidere debe-
ret) regalia, temporalia & feuda huiusmodi cum suis honoribus, præmen-
tiis, & attinentiis quibuscunque & qualibuscunque, mero quoque & mixtoIm-
periis ac exercitio Iurisdictionis temporalis habere & exercere, illisque uti va-
leat, quemadmodum sui Prædecessores Abbates habuerunt & exercuerunt, il-
lisque vñi sunt, seu habere, exercere & uti quomodolibet potuerunt: Mandantes
propterea nomine & autoritate sæpedictis vniuersis & singulis Vasallis, & fide-
libus Comitibus, Baronibus, militibus, nobilibus, equitibus, & ministerialibus,
Gubernatoribus, Rectoribus, Burgravijs, Schultetis, Maioribus, Præpositis, lu-
sticiarijs, Centurionibus, Aduocatis, & Officialibus, Ciuiibus, Oppidanis, Sub-
urbanis, Colonis, Curtariis ac subditis quibuscunque sæpedicti Monasterij cu-
iuscunque dignitatis, gradus, status, seu conditionis existunt, quatenus præfato
Ottoni Abbatе, tanquam vero, naturali, recto, ordinario, & legitimo suo Do-
mino in omnibus & singulis Regalia, temporalia & feuda huiusmodi, merum
quoque & mixtum Imperium ac temporalis Iurisdictionis exercitium, seu alia
præmissa quomodolibet concernentibus debitè & reuerenter obediant, & pa-
reant in omnibus, contradictione, difficultate & impedimento planè postposi-
tis, Iure tamen Imperii, & aliorum alias & Ecclesiæ nostræ semper saluo. In quo-
rum omnium & singulorum fidem & testimonium præsentes nostras litteras
exinde fieri, nostrique sigilli iussimus appensione communiri. Datas ex Ca-
stro nostro Palatioli Anno Domini Millesimo Quadringentesimo nonagesi-
mo quinto, die vero Mercurii nona Mensis Decembbris, in quorum & omnium
& singulorum fidem & testimonium præsentes literas sigillo meo Abbatiali im-
pendenti communitas sæpefato Reuerendissimo Domino meo & Ecclesiæ
Treuirenſi tradidi. Datas loco, anno, mense & die iam præscriptis.